

EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2023
– Projeto de Execução Resumido

Município: HUMAITA
UF: AM

Concedente: Estado do Amazonas – Sec. Est. da Assistência Social – SEAS através do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS

Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança – Doze Apóstolos

CNPJ: 48.555.775/0132-19

Processo nº: 01.01.031101.002879/2023-77

Convênio nº: 056/2023

Data Assinatura: 10/11/2023

Início da Vigência: 10/11/2023

Fim da Vigência: 10/05/2024

Valor do Conv./Contr.: R\$ 100.000,00

Valor da Contrapartida: R\$ 0,00

Objeto: Presente termo de fomento tem por objeto a transferência de recursos, provenientes da emenda parlamentar estadual n. 114/2023, de autoria do Deputado Estadual Belarmino Lins, para incrementar temporariamente com despesas de investimento (materiais permanentes) para fins de melhoria no serviço ofertado com aquisição de equipamentos novos.

Observação: Termo aditivo:

Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	0,00
- Valor disponibilizado pela Emenda	100.000,00
TOTAL	100.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS	VALOR (R\$)
MATERIAL PERMANENTE	
TOTAL	100.000,00

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

MATERIAIS PERMANENTES – ESTRUTURAÇÃO DOS AMBIENTES E DE COZINHA					
ORDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID ADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	REFRIGERADOR	UND	1	2.449,00	2.449,00
02	MÁQUINA DE LAVAR	UND	1	3.849,90	3.849,90
03	TANQUE DE LAVAR	UND	1	799,00	799,00
04	PURIFICADOR	UND	1	1.459,90	1.459,90
05	APARELHO MIX	UND	1	819,90	819,90
06	MICRO-ONDAS	UND	1	1.224,90	1.224,90
07	GRILL	UND	1	349,90	349,90
08	MULTIPROCESSADOR	UND	1	524,90	524,90
09	BALCÃO	UND	1	529,00	529,00
10	BALCÃO	UND	1	929,00	929,00
11	PANELEIRO	UND	1	999,90	999,90
12	TORRE	UND	1	879,00	879,00
13	ARMARIO	UND	1	559,00	559,00
14	ARMARIO	UND	1	569,00	569,00
15	CONJ DE MESA	UND	2	2.214,90	4.429,80
16	CONJ MESA	UND	1	7.599,00	7.599,00
17	KIT COZINHA	UND	2	1.164,90	2.329,80
18	PANELA DE PRESSÃO	UND	1	584,90	584,90
19	CANECA DE LOUÇA	UND	60	14,90	894,00
20	FOGÃO	UND	1	2.274,90	2.274,90
21	PRATO DE VIDRO FUNDO	UND	50	8,00	400,00
22	PRATO DE VIDRO RASO	UND	50	9,00	450,00
23	JOGO DE XICARAS C/PIRES	UND	60	15,00	900,00
24	COLHER DE SOPA	UND	50	7,00	350,00
25	GARFO	UND	50	7,00	350,00
26	COLHERZINHA	UND	46	5,00	230,00
27	FACA SEM PONTA	UND	50	7,50	375,00
28	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL	UND	1	320,00	320,00
29	CANECA PLASTICA	UND	60	3,55	213,00
30	COPO DE VIDRO	UND	60	10,00	600,00
31	CUSCUZEIRO INDUSTRIAL	UND	1	251,00	251,00
32	BALDE GTRANDE C/TAMPA	UND	6	110,00	660,00
33	CX PLASTICA ORGANIZADORA	UND	13	99,00	1.287,00
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E ATIVIDADES: PALESTRA, CURSO DE CAPACITAÇÃO ENTRE OUTRAS.					
34	CADEIRAS PLASTICAS	UND	50	240,00	12.000,00
35	CADEIRA 3 LUGARES	UND	1	750,56	750,56
36	NOTBOOK	UND	1	3.999,00	3.999,00
37	IMPRESSORA	UND	1	1.690,00	1,690,00
38	KIT TINTA	UND	4	300,00	1.200,00
39	DATA SHOW	UND	1	2.900,00	2.900,00
40	MAQUINA DE COSTURA	UND	1	1.189,90	1.189,90
41	COND EXTERNA 12 000 BTUS	UND	3	1.894,69	5.684,07
42	EVAP INT 12.000	UND	3	1.022,22	3.066,66
43	AR SPLINT 24.000BTUS	UND	2	5.014,90	10.029,80
44	APARELHO CELULAR	UND	3	2.899,90	8.699,70
ACOMODAÇÃO NA INSTALAÇÃO DA INSTITUIÇÃO					
45	RACK	UND	01	419,90	419,90
46	COLCHÃO D33	UND	01	3.614,90	3.614,90

47	COCHÃO	UND	1	1.084,94	1.084,94
48	BASE	UND	1	664,96	664,96
49	COLCHÃO	UND	1	1.923,68	1.923,68
50	BASE	UND	1	641,23	641,23
VALOR TOTAL :					100.000,00